
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Conferimento Incarico al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa 

SILVANA ARENA, per supporto tecnico-operativo nell’ambito del progetto 

“WORKING IN EUROPE 4 MY BETTER CHOICE”   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 

– Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 

2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello.  

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-97   -   CUP: G24D24002160007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO 

LICEO CLASSICO 

Barrafranca 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

per i Servizi Commerciali 

 

Valguarnera 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

per i Servizi per l’Agricoltura e lo  

Sviluppo Rurale 

Aidone/Barrafranca 

REGIONE SICILIA 

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) - Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795 -  

C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865 

sito web: http://www.isissfalconebarrafranca.edu. it  - e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
GIOVANNI FALCONE 

                  

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002233 - 01/03/2025 - IV.2 - U

mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it


 
 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.I. n.129/2018 e il D.A. 7753/2018; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - e l’avviso pubblico 

prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, finalizzate alla realizzazione 

del progetto relativo ai percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 

e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 93487 del 04/07/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - ha comunicato 

l’autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, codice progetto: 10.6.6B-

FSEPON-SI-2024-97 con i seguenti moduli: 

1) Building my skills in Malta 

2) Building my skills in Spain 

3) Building my skills in Malta 2 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i), il Manuale operativo di 

gestione e gli altri manuali operativi GPU e SIF; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 15/02/2025, prot.  n. 1652; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per la consulenza tecnica e specialistica a supporto 

del Dirigente Scolastico/RUP; 
 

PRESO ATTO della disponibilità del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, dott.ssa 

Silvana Arena, a svolgere la funzione indicata al punto precedente; 
 

DATO ATTO che il DSGA è in possesso delle competenze necessarie; 
 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente, 
 

DETERMINA 

1. di conferire al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, dott.ssa Silvana Arena, 

l’incarico di supporto tecnico-orientativo al RUP, nell’ambito del progetto PON PCTO 

“WORKING IN EUROPE 4 MY BETTER CHOICE” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002233 - 01/03/2025 - IV.2 - U



 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di 

riapertura dei termini per la procedura a sportello. Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-

2024-9 - CUP: G24D24002160007   
 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

La S.V., nell’ambito del presente incarico dovrà: 

1. cooperare con il Dirigente Scolastico, al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto 

della temporizzazione prefissata; 

2. collaborare con il Dirigente Scolastico per le attività tecniche e specialistiche, riferite 

all’attuazione dell’intervento; 

3. partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi. 

La misura del compenso orario omnicomprensivo previsto, assoggettato alle ritenute previdenziali e 

fiscali secondo le norme vigenti, è pari a euro 27,00 (lordo stato) per un numero massimo di 60 ore.  

Tale compenso sarà imputato alle voci di costo delle spese di gestione e sarà corrisposto in rapporto 

all’effettivo svolgimento dell’incarico in orario eccedente l’orario di servizio, a fronte dell’attività 

effettivamente svolta ed appositamente documentata, a conclusione delle attività del Progetto. 

Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi comunitari di riferimento. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENIS00200C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002233 - 01/03/2025 - IV.2 - U


		2025-03-01T12:27:13+0100
	GLUMST71R43A676D




